
Stránka 1 z 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku 

o prodeji movitých věcí 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. 

Společnost: Ing. Michal Čechovský 

sídlo: 695 01 Hodonín, Masarykovo nám. 12 
IČ: 10579541 

DIČ: CZ5607231850 
 

Název banky: UniCredit Bank Břeclav 
 

Bankovní spojení: xxx 
 

jako strana prodávající 

 

a 

2. 

Společnost: 
 

Zastoupená: 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuele Komerse, Děčín - Libverda p.o. 
Ing. Libor Kunte Ph.D., ředitel p.o. 
 

 
 

sídlo: Českolipská 123, 405 02 Děčín 
 

IČ: 47274654 

DIČ: CZ47274654 

 

Název banky: Komerční banka Děčín 

Bankovní spojení: xxx 

 
 

 

jako strana kupující 

 

2. PŘEDMĚT KOUPĚ 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat nový nepoužitý pracovní stroj/technologii 

v rámci předložené nabídky dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Jedná se o: 

 

Pracovní plošinový návěs  

Typ: OP 4 

Výrobce: KMG Podlehnik 

 
 

Součástí plnění je doprava předmětu smlouvy jako celku do sídla kupujícího, uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy, návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce v listinné nebo elektronické podobě, 
technické dokumentace a schválení technické způsobilosti pro provoz na pozemních komunikacích. 



Stránka 2 z 6 

 

 

Kupující se zavazuje předmět smlouvy odebrat a zaplatit dohodnutou cenu dle článku 4 této smlouvy. 

 
Prodávající tímto prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněnými, odbornými znalostmi a praktickými 

zkušenostmi k řádnému splnění účelu této smlouvy. 
 

Prodávající a kupující souhlasně prohlašují, že dodávaný předmět smlouvy na základě specifikace touto 

smlouvou a jejími přílohami vymezili dostatečně určitě a srozumitelně, zejména co do množství, druhu, 

kvality; totéž platí o požadovaném příslušenství a doplňkových službách. 

 

3. KUPNÍ CENA 

Kupující uhradí kupní cenu stanovenou v nabídce v následující výši: 

Stroj Cena bez DPH 
Kč 

DPH  
Kč 

Cena s DPH 
 Kč 

Pracovní plošinový návěs OP 4 

KMG Podlehnik 
326.410,00 68.546,10 394.956,10 

 

Platby budou provedeny bezhotovostně bankovním převodem na účet prodávajícího. 

Prodávající se zavazuje neúčtovat žádné další výlohy nad rámec nabídky spojené s dodávkou 

předmětu smlouvy. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě vystaveného daňového dokladu. Splatnost 

daňového dokladu je max. 14 dní. Daňový doklad musí být vystaven na základě předávacího protokolu 

potvrzeného oběma smluvními stranami. Za datum uskutečněného zdanitelného plnění pro DPH je 

považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty ve znění pozdějších změn a doplňků. Daňový doklad, který neobsahuje uvedené 

náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu. Při 

nezaplacení takto vystavené faktury není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. 

 

5. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍ A KUPUJÍCÍ STRANY 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena 

ani další práva třetích osob, že jí není známa existence předběžných opatření omezujících dispoziční 

práva s těmito movitými věcmi, že předmět koupě není předmětem výkonu rozhodnutí a má jakost a 

provedení v souladu s nabídkou ve výběrovém řízení zakázky. Prodávající výslovně prohlašuje, že 

předmět koupě dle čl. III je bez vad. 

 

 

6. DOBA PLNĚNÍ 

Prodávající se zavazuje předmět koupě odevzdat kupujícímu ve lhůtě do 15.9.2020 a to odevzdáním v 

místě plnění uvedeného v čl. 8 s možností dřívějšího plnění. 



Stránka 3 z 6 

 

 

 

 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Českolipská 123, 405 02 Děčín, kde proběhne odevzdání a převzetí předmětu 

koupě včetně školení obsluhy, předvedení předmětu koupě a odevzdání veškerých dokladů 

potřebných k jeho užívání. 

 

 

8. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

Prodávající je vlastník předmětu smlouvy a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva 

k předmětu smlouvy kupujícím. 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě okamžikem odevzdání zboží prodávajícím a jeho 

převzetím kupujícím. 

Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím náhradu škody, kterou způsobil porušením povinností 

vyplývajících ze smlouvy (např. dodáním předmětu smlouvy s vadou, která znemožňuje jeho řádné 

užívání). V tomto případě se hradí skutečná škoda.  

 

 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě po dobu nejméně: 

12 měsíců. Záruka za jakost počne běžet odevzdáním předmětu koupě. Místem plnění záručních 

oprav je místo určené dle čl. VIII smlouvy pokud není dohodnuto jinak. 

 

12.1. Záruční podmínky: 

Záruční opravy provádí (Název a IČ): Michal Čechovský IČ 10579541 

Servisní středisko:                         Hodonín 

Jméno oprávněné osoby:               xxx 

Kontaktní tel.:    xxx 

Kontaktní e-mail:             xxx 

Místem plnění záručních oprav je sídlo kupujícího. 

Do záruční doby se nezapočítává doba ode dne uplatnění oprávněného nároku na odstranění vady až 

do doby, kdy je předmět smlouvy kupujícím po odstranění vady převzat. 

Práce, náhradní díly a ostatní náklady na odstranění záručních vad jsou poskytovány bezplatně. To se 

nevztahuje na vady vzniklé chybnou obsluhou předmětu smlouvy (ledaže by byla prodávajícím obsluha 

nedostatečně proškolena), případně cizím zaviněním. 

Prodávající je povinen zaručit příjezd servisního technika k poruše následující den po nahlášení závady, 

a to v případě havarijních poruch, nebo dle dohody.  



Stránka 4 z 6 

 

Prodávající je povinen zaručit zahájení opravy do 48 hodin od písemného nahlášení závady zaslaného 

e-mailem, nebo telefonickém ohlášení poruchy. 

 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

Kupující se zavazuje neprodleně písemně oznámit prodávajícímu jakoukoliv změnu, která se jej týká a 

je podstatná pro dodržení podmínek této smlouvy, včetně změn týkajících se právního nástupce, který 

přejímá závazky plynoucí z této smlouvy za kupujícího. 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky a písemnou dohodou smluvních stran. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 

zpráv.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 

strany svým podpisem potvrzují a zároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tato kupní smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v  tísni ani jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy 

České republiky. 

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 

elektronických zpráv.  

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Technická specifikace ze zadávací dokumentace. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatele/budoucí 

zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

zadavatel/objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána 

zhotoviteli na e-mail: xxx. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

V Hodoníně dne 18.6.2020     V Děčíně dne 18.6.2020 

 

        

Strana prodávající:                                                             Strana kupující: 

 

 

 

-----------------------------------------------------------             ------------------------------------------------- 



Stránka 6 z 6 

 

Příloha kupní smlouvy č. 1- TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

  

Požadavky Vyjádření (ano, splňuje) 

Rám stroje ze čtyřhranných profilů v 

pozinkovaném provedení  

 ano, splňuje  

Tažený stroj s otočnou ojí 90˚ přípojnou 

do spodních ramen traktoru  

ano, splňuje  

Hydraulicky řízená náprava, úhel 

natočení kol minimálně 30˚  

ano, splňuje 

3 pracovní plošiny s nastavitelnou 

výškou minimálně 500, 700 a 2000 mm 

ano, splňuje 

Plošiny musí být opatřeny zábradlím a 

bezpečnostními prvky pro obsluhu  

ano, splňuje 

Výsuvné části plošin s podlahami  ano, splňuje  

Zadní nosný segment pro 1 box ano, splňuje 

Stroj musí být vybaven boxem na 

průmyslové ovoce s rámem  

ano, splňuje 

Stroj bude předán s vystaveným CE 

certifikátu 

ano, splňuje 

Ke stroji bude vystavena homologace 

pro provoz na veřejných komunikacích 

ano, splňuje  

Celková cena včetně DPH 394.956,10 Kč 

 

 


